平成 24 年 5 月 29 日

株式会社十八銀行

野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社との業務協力について

株式会社十八銀行（本店：長崎市、頭取：宮脇 雅俊）は、野村アグリプランニング＆アドバイザ

リー株式会社（本社：東京都千代田区、取締役社長：西澤 隆）との間で、農業・アグリビジネスに

よる地域振興に関しての「業務協力に関する覚書」を下記のとおり締結しましたのでお知らせいたし

ます。

記

1.目的

野村グループの幅広いネットワークを通して、農業とアグリビジネスでの様々なニーズ・振興策

を共同で調査・分析し、お客さまへ最適なコンサルティングやファイナンスの提案を行うことで、

地域の農業分野の活性化をサポートすること。

2.業務協力の内容

① 農業・アグリビジネスに関する情報交換
② 農業・アグリビジネスによる地域振興に関すること

3.覚書締結日

平成 24 年 5 月 22 日（火）

4.業務協力企業の概要

会社名 野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社
住 所 東京都千代田区大手町 2-1-1
設立等 平成 22 年 9 月にアグリビジネスを軸とした地域活性化を目的として設立、野村ホー

ルディング株式会社の 100％子会社。

本件に関するお問い合わせ先     法人ソリューション部 梶川  ℡：095-828-8554